
RS ČSTV Jihlava 

I N F O R M A C E  Z  J E D N Á N Í  RV V   
R S  ČS T V  J I H L AVA  

VV RS ČSTV dne 2. května 2007: 
Hlavní body jednání: 
1. Informace z VH ČSTV v Nymburce 
2. Příprava 19. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
3. Ekonomické informace o hospodaření  v roce 2007 
4. Zpráva revizní komise RS ČSTV Jihlava 
5. Návrh na rozdělení prostředků na údržbu TVZ 2007 
6. Návrh na rozdělení prostředků z dotace kraje Vysoči-

na pro rok 2007 
7. Návrh Mgr. Jiřího Havlíka — člena VV RS ČSTV 

Jihlava a člena Krajské rady KS ČSTV Vysočina na 
zástupce ve Všesportovním kolegiu kraje Vysočina 
pro volební období 2007—2009 

8. Návrh na řešení problematiky informovanosti repub-
likových svazů ohledně fungování, činnosti a význa-
mu regionálních sdružení ČSTV pro TJ, SK. 

 
VV RS ČSTV dne 14. června 2007: 
Hlavní body jednání: 
1. Zhodnocení 19. VH RS ČSTV Jihlava 
2. Ekonomické informace 
3. Návrh na rozdělení státní dotace z programu „

Sportuj s námi“ 
4. Návrh na rozdělení dotace VK kraje Vysočina 
5. Žádost o přijetí ŠSK Demlova Jihlava do ČSTV 

Usnesení 19. Valné hromady  
Regionálního sdružení ČSTV Jihlava 

Usnesení č. 1 - RVH schvaluje: 
 
1.   RVH schvaluje zprávu o činnosti RS ČSTV Jihlava za rok 2006, včetně kontroly usnesení. 
2.   Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2006. 
3.   Zprávu revizní a kontrolní komise RS ČSTV Jihlava. 
4.   Rozpočet sekretariátu RS ČSTV Jihlava ve výši 840 tis. Kč na rok 2007. 
5.   Kritéria a rozdělení finančních prostředků z výtěžku Sazky a státních zdrojů na rok 2007.  
6.   Rozdělení finančních prostředků z kraje Vysočina ve výši 484 350,- Kč.  
7.   Všechny plánované dotace mohou být sdruženým subjektům rozděleny pouze v případě jejich ob-

držení z příslušných dotačních zdrojů. V případě, že RS ČSTV Jihlava neobdrží všechny plánované 
zdroje, mohou být dotace úměrně kráceny. 

8.   Delegáty na krajskou valnou hromadu ČSTV ve složení: Šmrha, Birnbaum, Skočdopole, Holub, 
Havlík. 

9.   Hospodářský výsledek za rok 2006 ve výši – 69 163,46 Kč uhradit z fondu provozních prostředků a 
dále z fondu provozních prostředků převést 15 000,- Kč do sociálního fondu. 

10. TJ, SK, které nesplní v řádném termínu statistické povinnosti vůči RS ČSTV Jihlava neobdrží dota-
ce z žádných zdrojů. 

 
Usnesení č. 2 - RVH ukládá: 
 
1.   Zaměřit se na zvyšování členské základny a počtu TJ a SK sdružených v RS ČSTV Jihlava. 
2.   Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech a obcích 

našeho regionu. 
3.   Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a volnočasovou komisí Krajské 

rady. 
4.   Spolupracovat s Krajským sdružením ČSTV Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
5.   Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o dalším zviditelňování tělovýchovy a sportu. 
6.   Rozdělení prostředků z programu Sportuj s námi ve výši 60 400,- Kč nechat plně v kompetenci 

RVV. 
7.   Rozdělení rezervy z vlastních zdrojů ve výši 8 200,- Kč ponechat plně v kompetenci RVV. 

RS ČSTV Jihlava hodnotilo svoji činnost 
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            V pátek 25. května 2007 se 
uskutečnila 19. VH RS ČSTV Jihlava. 
Účast na jednání dosáhla výborných 80 
%. Hlavními body bylo hodnocení čin-
nosti Regionálního sdružení ČSTV Jih-
lava za rok 2006. Předseda RS ČSTV 
Jihlava Jiří Šmrha ve své zprávě infor-
moval delegáty TJ a SK o financování 
sportu jak ze zdrojů ČSTV (akcionář 
SAZKY a. s.), tak ze zdrojů státních - 
program státní dotace na údržbu a pro-
voz tělovýchovných zařízení a program 
Sportuj s námi, či ze zdrojů kraje Vyso-
čina - program podpory sportovní čin-
nosti mládeže do 18. let věku. Kriticky 
zhodnotil rozdělování státních finanč-
ních prostředků z tzv. poslaneckých do-
tací. Vyzdvihl také vynikající sportovní 
výkony sportovců z jihlavského regionu.
V závěru svého vystoupení poděkoval 
všem dobrovolným funkcionářům za je-
jich práci pro tělovýchovu a sport. 
              
             Slavnostní chvílí na jednání VH 
RS ČSTV Jihlava bylo oceňování dobro-
volných funkcionářů TJ a SK za jejich 
dlouhodobou práci pro tělovýchovu a 

sport. Vý-
z n a m n é h o 
ocenění do-
sáhli následu-
jící funkcioná-
ři TJ, SK: 
Miloslava Bo-
čánková (TK 
ČLTK Jihla-
va) 
František Pauláth, František Mezera a 
Ing. Jaroslav Vítek (všichni 1. FC Bate-
lov) 
Zdeněk Trávník (HAS Jihlava) 
Josef Dvořák (dlouholetý člen VV RS 
ČSTV Jihlava). 
              
             Delegáti TJ a SK obdrželi zdar-
ma publikaci Účetnictví TJ, SK.  
 
             V závěrečné části jednání dele-
gáti prodiskutovali a odsouhlasili návrhy 
rozdělení finančních prostředků mezi TJ 
a SK jihlavského regionu a přijaly závě-
rečná usnesení. Jednání bylo rychlé a 
konstruktivní. 
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Uvnitř tohoto vydání: 

RS ČSTV Jihlava 

Miloslava Bočánková (TK ČLTK Jihla-
va obdržela Čestné uznání ČSTV. 

Zpravodaj ČSTV 

Nejdůležitější body: 

• Publikace Daňové povin-

nosti TJ, SK  

• Investiční program ČSTV 
pro rok 2008—termín ode-
vzdání do 15. 8. 2007 

• Nová rubrika na naších 
stránkách BAZAR TJ, SK 

• Nová legislativa ohledně 
studní platí i pro TJ a SK 

• Usnesení 19. VH RS ČSTV 
Jihlava. 
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• Finanční prostředky na údržbu na rok 2007 
                
Upozorňujeme TJ, SK, kterým byly VH schváleny příspěvky 
na údržbu TVZ, že mohou tuto dotaci po předložení dokladů 
čerpat.   
 
• Publikace Daňové povinnosti TJ, SK 
Na sekretariátu RS ČSTV Jihlava je k dispozici i druhá část 
ekonomických publikací pro TJ, SK s názvem Daňové povin-
nosti TJ, SK (1. díl se jmenoval Účetnictví TJ, SK a obdrželi 
jste ho na jednání Valné hromady). Publikaci si mohou zá-
stupci TJ, SK kdykoli vyzvednout.  
 
• Investiční program ČSTV pro rok 2008 
Na základě rozhodnutí VV ČSTV o zahájení přípravy Inves-
tičního programu ČSTV na rok 2008, se na Vás obracíme 
s výzvou na přípravu podkladů a zaslání požadavků na po-
skytnutí investičních dotací ze státního rozpočtu určených na 
podporu rozvoje a obnovy materiálně technické základny ve 
sportu, která je ve vlastnictví subjektů sdružených v ČSTV, 
případně v jejich výhradním a dlouhodobém nájmu, a to mi-
nimálně na období 15ti let od doby poskytnutí dotace, re-
spektive od doby předání díla konečnému příjemci ( TJ/SK ). 
(Nájemní smlouva či smlouva o výpůjčce musí být uzavřena 
výhradně s TJ/SK s tím, že nájemce není v takové smlouvě v 
užívání omezen,  např. užíváním pouze na určitý počet hodin 
nebo povinností strpět užívání dalšími subjekty bez jeho sou-
hlasu. Nájemní smlouva musí obsahovat způsob finančního 
vyrovnání podílu státní dotace v případě jejího předčasného 
ukončení.) 
 
     V souvislosti se skutečnostmi uplatňovanými MŠMT při 
rozdělování dotací pro rok 2007, kdy bylo umožněno zástup-
cům ČSTV, jmenovaným do expertní komise MŠMT, vý-
znamně se podílet na přípravě návrhu na rozdělení Státního 
rozpočtu v programu 233510 a k předpokládanému vývoji 
v této oblasti i v dalších obdobích, rozhodl Výkonný výbor, 
vzhledem k předpokládané výši celkově přidělené dotace 
ČSTV na úrovni cca 75 mil. Kč, omezit počet žádostí před-
kládaných prostřednictvím ČSTV tak, aby každý oprávně-
ný subjekt, tj. regionální sdružení a národní (republikový) 
sportovní svaz, byl oprávněn předložit pouze dvě žádosti 
s jasným určením priorit ( PTU - šest žádostí, Českomorav-
ský fotbalový svaz - šest žádostí). Zároveň byla pro podání 
žádosti prostřednictvím ČSTV stanovena podmínka, podle 
které nesmí maximální výše požadované dotace ze státního 
rozpočtu překročit částku 10 mil. Kč s tím, že musí být záro-
veň splněna výše finanční spoluúčasti stanovená v platných 
zásadách MŠMT.  
 
               Navrhované investiční akce musí být realizovány 
nejpozději do 30.11. 2008. Pokud je akce prováděna na zá-
kladě stavebního povolení musí být do konce roku 2008 vydá-
no i kolaudační rozhodnutí nebo kolaudační souhlas.  
 
               Navrhované investiční akce musí odpovídat podmín-
kám stanoveným v „Zásadách Ministerstva školství mládeže a 

tělovýchovy pro poskytování, čerpání a zúčtování dotací  
ze státního rozpočtu, určených na podporu rozvoje a obnovy 
materiálně technické základny ve sportu“ v platném znění 
pro rok 2008, a zároveň musí být doloženy všemi povinný-
mi přílohami. Termín odevzdání všech podkladů na RS 
ČSTV Jihlava je do 15. 8. 2007. 
Další informace najdete na  
              http://www.cstv.cz/investice 
 
• Informace pro TJ, SK o studnách a čističkách 
 
              Ke dni 1.1.2008 dojde k zániku platnosti některých 
povolení k odběru povrchových a podzemních vod (ze studní) 
a některých povolení k vypouštění odpadních vod do vod po-
vrchových nebo podzemních  (ze septiku či čističky odpad-
ních vod). 
 
              V souvislosti s touto právní úpravou Ministerstvo 
životního prostředí zahájilo kampaň, jejímž hlavním účelem je 
zmapování situace v ČR z hlediska nakládání s vodou, a dále 
zlegalizování nepovolených staveb studní, septiků atd. Dle 
postoje MŽP si v rámci této kampaně  mohou všichni dát do 
pořádku doklady nutné k nakládání s vodou, aniž by riskovali 
postihy ze strany vodoprávních úřadů.  

 
Konkrétně zanikají ta povolení (ať již k odběru či vypouštění), 
která byla vydána a nabyla právní moci do 31.12.2001.  

 
Zánik povolení se tedy nevztahuje na : 

•     povolení vydaná od 1.1.2002 
•     povolení, která byla sice vydaná do 31.12.2001, ale práv-

ní moci nabyla až po 31.12.2001; právní moc by měla být 
vyznačena na konkrétním povolení; v případě nejasnosti 
o dni nabytí právní moci je nutné se obrátit na příslušný 
vodoprávní úřad, respektive na orgán,  který povolení 
vydal 

                            U všech povolení, která ke dni 1.1.2008 za-
nikají, je možné do 1.7.2007 (tj. posledním dnem je 
30.6.2007) zažádat u příslušného vodoprávního úřadu 
o prodloužení tohoto povolení. Úřad povolení prodlouží, po-
kud se nezměnily podmínky, za kterých bylo vydáno, a pokud 
dle nové právní úpravy je možné takové povolení vydat. Kdo 
nestihne požádat o prodloužení povolení nebo komu úřad po-
volení neprodlouží, musí si zažádat o povolení nové.  

 
Formuláře k žádostem o povolení k nakládání s vodou jsou 
k dispozici buď na příslušném vodoprávním úřadě nebo je lze 
stáhnout na internetových stránkách www.zanikpovoleni.cz.  

Vodoprávním úřadem je část obecního či krajského 
úřadu (většinou se jedná o odbor životního prostředí), který 

má na starosti vodní hospodářství. Pro většinu povolení, která 
mohou přicházet  v úvahu u občanských sdružení, je pak pří-
slušný obecní úřad s rozšířenou působností.  

O nové povolení je třeba si zažádat i v případě, kdy 
doposud docházelo k odběru pozemních a podzemních vod 
nebo k vypouštění odpadních vod vůbec bez povolení. Taková 
činnost je a byla v rozporu se zákonem a je nutné využít právě 

Zpravodaj ČSTV 

probíhající kampaně, kdy bude postup vodoprávních úřadů 
shovívavější.  
Kdy je třeba povolení ? 
A)    odběr povrchových nebo podzemních vod 

Obecně povolení k odběru podzemních vod (tj. ze-
jména ze studní) musí mít občanské sdružení vždy. Výjimka 
se vztahuje pouze na fyzické osoby, které užívají vodu jen 
k individuálnímu zásobování své domácnosti a navíc z tzv. 
historické studny postavené před rokem 1955. Povolení by 
občanské sdružení nemuselo mít pouze v případě, kdyby voda 
z jeho  studny nebyla vůbec využívána. 

 
Povolení k odběru povrchových vod, tedy např. 

z potoka, rybníka, řeky je nutné v případě, kdy je k tomuto 
odběru používáno zvláštní technické vybavení (např. čerpa-
dlo, trkač), a to bez ohledu na množství odebrané vody. 
V ostatních případech žádné povolení není třeba. 

 
B)    vypouštění odpadních vod 

Povolení je nutné v případě, kdy jsou odpadní vody 
(ze septiku nebo čistírny odpadních vod) vypouštěny přímo 
do vod povrchových (řeka, rybník) nebo v případě, kdy jsou 
odpadní vody vypouštěny do vod podzemích, tj. přes půdní 
vrstvy (POZOR: vypouštění do podzemních vod lze povolit 
jen výjimečně a to jen u jednotlivých rodinných domů). 

 
Jsou-li odpadní vody vypouštěny do sběrného sys-

tému, tj. do kanalizace, není třeba povolení. Zajistit si pří-
slušné povolení je zde záležitostí vlastníka kanalizace 
(většinou obec). 

 
Kdy se jedná o vypouštění odpadních vod ? 
1.)    žumpa 

Žumpou je míněna bezodtoková jímka, což zname-

ná, že z ní nesmí unikat žádné odpadní vody, musí být zajiště-
no pravidelné vyvážení žumpy. V případě žumpy se tak ne-
jedná o vypouštění odpadních vod do vod povrchových a tedy 
není nutné žádné povolení k vypouštění. 
2.)    septik nebo čistička odpadních vod 

U těchto zařízení dochází k čistění odpadních vod (v 
různém rozsahu) a k jejich následnému vypouštění do vod 
povrchových. Z tohoto důvodu je nutné povolení 
k vypouštění. POZOR u septiků, zde bude zřejmě zkoumána 
dostatečná účinnost čistění a hygienická nezávadnost vypouš-
těné vody. Ve většině případě bude možné nedostatky odstra-
nit doplněním septiku tzv. biologickým čištěním (zemní filtr). 
 
Co v případě, kdy vlastník studny či septiku nemá již 
k dispozici příslušné doklady či povolení k jejich stavbě?  
 

Kromě žádosti o vydání příslušného povolení (buď 
k odběru nebo k vypouštění), bude nutné v tomto případě ješ-
tě před podáním žádosti o povolení  k odběru nebo 
k vypouštění, zlegalizovat stavbu studny nebo septiku 
(stavebním úřadem je v takových případech rovněž vodopráv-
ní úřad). 

 
Pokud nebyla při stavbě příslušná dokumentace poří-

zena, nedochovala se nebo není v náležitém stavu, je nutné, 
aby vlastník této stavby pořídil dokumentaci skutečného pro-
vedení a následně předložit stavebnímu (zde vodoprávnímu) 
úřadu k ověření dle ustanovení §125 zákona č.183/2006Sb., 
stavební zákon. Toto ověření by pak mělo nahradit příslušná 
povolení (míněno stavební a kolaudační). 

 
Legislativně právní a personální odbor ČSTV 

s využitím zdrojů Ministerstva životního prostředí 

Nadpis vnitřního textu 
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Upozornění RS ČSTV Jihlava 
Úprava úředních hodin v době letních prázdnin 

 
         Pondělí                       8 — 15 hod.    (ekonomika - pí Němcová) 
            Úterý                           8 — 13 hod. 
            Středa                         8 — 15 hod.     
            Čtvrtek                       8 — 13 hod. 
            Pátek                           8 — 13 hod. 
 

 

Otevřena nová rubrika na www stránkách RS ČSTV Jihlava 
Na našich internetových stránkách www.cstv.cz/jihlava  byla nově otevřena rubrika s názvem BAZAR TJ, SK. Nová 

rubrika má sloužit TJ, SK, které chtějí něco prodat či koupit. Bližší informace získáte na tel.: 567 309 801— ing. Holub. 


